



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH i FUNDUSZY POMOCOWYCH
ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. *EF-3297*/17

Warszawa, *25* kwietnia 2017 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Produkcja i dostawa 9600 szt. spodni służbowych letnich do trzewików w zamówieniu podstawowym (gwarantowanym) oraz 2400 szt. spodni służbowych letnich do trzewików w zamówieniu opcjonalnym” – nr postępowania 54/Ckt/17/MG.

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm. – ustawa Pzp) przekazuje poniżej treść zadanych pytań i udzielonej odpowiedzi oraz dokonanie zmiany treści SIWZ:

Pytanie 1:

W paragrafie 4 punkt 1 projektu umowy Zamawiający przywołuje zapisy ROZPORZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI z dnia 12 grudnia 2016 r. gdzie wymieniono w Grupie 14 punkt 1.21 laminaty na spodnie służbowe letnie do trzewików. Zgodnie z zapisem Rozporządzenia i zapisami projektu umowy bardzo prosimy o potwierdzenie czy ocena zgodności dla laminatu na spodnie służbowe letnie do trzewików odbywać się będzie w trybie I (pierwszym).

Odpowiedź:

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie przeprowadzania oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa państwa oraz wykazu tych wyrobów (Dz. U. poz. 382 z późn. zm.) ocena zgodności dla laminatu na spodnie służbowe letnie do trzewików prowadzona będzie w trybie I.

Pytanie 2:

W ST-3/KGP/2008 spodnie służbowe letnie do trzewików w punkcie 8.1 Cechowanie Treść etykiety papierowej Zamawiający podaje wymaganie aby etykieta była zamocowana za pomocą sztyftu plastikowego w taśmie zamka błyskawicznego. Z uwagi na to, że zamek błyskawiczny rozporka przykryty jest plisą maskującą, a etykieta powinna być po zapakowaniu do worka plastikowego widoczna w celu identyfikacji rozmiaru np.: przez pracowników magazynu Zamawiającego, czy Zamawiający dopuści aby etykieta papierowa była zamocowana za pomocą sztyftu plastikowego do podtrzymywacza pasa w jego dolnej części tak aby nie uszkodzić widocznych elementów spodni.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zamocowanie etykiety papierowej za pomocą sztyftu plastikowego do podtrzymywacza pasa w jego dolnej części, tak aby nie uszkodzić widocznych elementów spodni.

Pytanie 3:

Tabela 8. Wymiary stałe i pomocnicze spodni (cm) punkt 5c. Wymiar: „Długość otworu kieszeni skośnej wpuszczanej” jest stały i wynosi 17 +/- 0,5 cm .

Czy Zamawiający dopuści , aby dla obwodów 60-82 wymiar ten został pomniejszony do 16 cm +/- 0,5 cm, co wynika z zasad stopniowania i pozytywnie wpłynie na estetykę wyrobu.

Odpowiedź:

Obwody pasa 60-82 nie są ujęte w Specyfikacji Technicznej spodni służbowych letnich do trzewików (ST-3/KGP/2008 Edycja Grudzień 2015 r.), w związku z tym, Dostawca powinien ująć wszystkie zamawiane nietypowe rozmiary spodni w Zakładowej Dokumentacji Techniczno-Technologicznej, zachowując zasady stopniowania zgodne ze sztuką krawiecką, przy czym przyjęte wymiary nie mogą negatywnie wpływać na komfort użytkowania spodni.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści zmianę tolerancji wymiarów stałych w Tabeli 8 o +/- 1 mm (czyli tolerancja +/- 3 mm) dla wymiaru 5a, co da możliwość bardziej estetycznego ustawienia kieszeni bocznej nakładanej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 5:

Zgodnie z zapisami SIWZ, rozdz. IV pkt. 7, „...Wykonawca ma obowiązek wskazania w ofercie część zamówienia, których zamierza powierzyć podwykonawcom i podania firm podwykonawców...”.

Zgodnie ze stanowiskiem KIO oraz odnosząc się do przepisów ustawy p.z.p. brak podania nazwy podwykonawcy nie jest podstawą do odrzucenia oferty. Należy zauważyć, że informacje dotyczące zakresu zamówienia, który zostanie powierzony podwykonawcy ma inną doniosłość prawną niż podanie informacji kto konkretnie będzie tę część zamówienia wykonywał.

Nawet formularz JEDZ nakazuje wskazanie firm podwykonawców, tylko „o ile jest to wiadome”. Należy podkreślić, że na etapie składania ofert, a przed rozstrzygnięciem postępowań wykonawca prowadzi wiele rozmów z wieloma potencjalnymi podwykonawcami, ale trudno aby z każdym z nich już zawierał umowę nie mając pewności pozyskania zamówienia. W związku z powyższym wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu o zapis zgodny z JEDZ, tj. „...o ile jest to wiadome”. Jednocześnie wskazać należy, że zgodnie z art. 71 ust. 2 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE: „W dokumentach zamówienia instytucja zamawiająca może żądać albo zostać zobowiązana przez państwo członkowskie do żądania od oferenta, aby wskazał on w swojej ofercie ewentualną część zamówienia, której wykonanie zamierza zlecić osobom trzecim w ramach podwykonawstwa, a także aby podał ewentualnych proponowanych podwykonawców”. Tym samym Zamawiający upoważniony jest do żądania części zamówienia jaką wykonawca zamierza zlecić osobom trzecim do podwykonania, natomiast w zakresie proponowanych podwykonawców można żądać ich wskazania ale tylko w takim zakresie w jakim zostali oni ustalen.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę powyższego zapisu rozdz. IV pkt. 7 i nadanie mu treści: „...Wykonawca ma obowiązek wskazania w ofercie część zamówienia, których zamierza powierzyć podwykonawcom i o ile są one znane do podania firm podwykonawców...”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Zgodnie z art. 36b ustawy Pzp Zamawiający żąda od Wykonawcy wskazania w formularzu ofertowym części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom wraz z podaniem firm tych podwykonawców. Projekt umowy stanowiący

załącznik nr 3 do SIWZ określa sposób dokonania ewentualnych zmian podwykonawcy na etapie realizacji umowy. Zamawiający podkreśla, że *Wykonawca może skorzystać z podwykonawcy wyłącznie w zakresie, który wskazał w swojej ofercie.*

Pytanie 6:

Zgodnie z zapisami SIWZ, rozdz. VI:

O zamówienie w zakresie zadania nr 1 mogą ubiegać się wyłącznie zakłady pracy chronionej oraz inni wykonawcy, których działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizować zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych, w szczególności zatrudniający nie mniej niż 30% osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., poz. 721, z późn. zm.)

Natomiast rozdział VII SIWZ, pkt. 5, ppkt. 5.1.4 stanowi, że Wykonawca musi załączyć do oferty:

Decyzji w sprawie przyznania statusu zakładu pracy chronionej lub zakładu aktywności zawodowej, o której mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., poz. 721, z późn. zm.)

Mając na uwadze powyższe prosimy o udzielenie wyjaśnień w jaki sposób w przypadku kiedy przedsiębiorstwo nie jest zakładem pracy chronionej, lecz realizuje zadania społecznej i zawodowej integracji osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych, poprzez zatrudnienie osób niepełnosprawnych w ilości większej niż 30%, Wykonawca ma wykazać spełnianie powyższego warunku udziału w postępowaniu?

Tym samym Wykonawca wnosi o określenie przez Zamawiającego katalogu „innych dokumentów, o których mowa w warunku udziału w postępowaniu, które Zamawiający zaakceptuje jako potwierdzające, że Wykonawca realizuje zadania społecznej i zawodowej integracji osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych, poprzez zatrudnienie osób niepełnosprawnych w ilości większej niż 30%.

Odpowiedź:

Zamawiający w Rozdz. VII ust. 5 pkt 5.1.4 i 5.1.5 określił katalog dokumentów wymaganych w zakresie potwierdzenia spełnienia przedmiotowego warunku określonego w Rozdz. VI SIWZ. Katalog ten wynika z zapisów § 11 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. poz. 1126)

Pytanie 7:

Projekt umowy w par. 4 umowy „Nadzór” pkt. 11 stwierdza, że „...w przypadku gdy nie ma możliwości pobrania próbek (materiałów, wyrobów gotowych) - przy udziale „organu upoważnionego” w trakcie produkcji - do przeprowadzenia badań laboratoryjnych organ upoważniony wskaże egzemplarze wyrobów gotowych...”

Prosimy o określenie obiektywnych możliwych do zaistnienia okoliczności, iż „nie ma możliwości pobrania próbek” ? Jeśli Zamawiający nie jest w stanie wskazać zamkniętego katalogu okoliczności Wykonawca wnosi o wskazanie wszystkich możliwych przykładowych okoliczności, które Zamawiający obecnie przewiduje.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SIWZ.

Zamówienie, w tym nadzór nad jego wykonaniem będzie realizowana zgodnie z postanowieniami SIWZ, w tym Projektu Umowy. Zapisy § 4 Projektu Umowy stanowią imperatywne uprawnienia Zamawiającego.

Pytanie 8:

Projekt umowy w par. 4 „Nadzór” w pkt. 13 stwierdza, że „Zamawiający w uzasadnionych przypadkach ma prawo do pobrania losowo prób gotowych przedmiotów umowy...”

Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis „w uzasadnionych przypadkach”. Prosimy o wskazanie katalogu okoliczności, które w ocenie Zamawiającego stanowią uzasadnione przypadki. Jeśli Zamawiający nie jest w stanie wskazać zamkniętego katalogu okoliczności Wykonawca wnosi o wskazanie wszystkich możliwych przykładowych okoliczności, które Zamawiający obecnie przewiduje.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SIWZ.

Zamówienie, w tym nadzór nad jego wykonaniem będzie realizowana zgodnie z postanowieniami SIWZ, w tym Projektu Umowy. Zapisy § 4 Projektu Umowy stanowią imperatywne uprawnienia Zamawiającego.

Pytanie 9:

Specyfikacja Techniczna ST-3/KGP/2008 stanowi, zgodnie z rozdz. 5, pkt. 5.1.2, że materiał zewnętrzny ma mieć ściśle określony skład tzn. 67% poliestru i 33% bawełny, natomiast materiał wewnętrzny ma mieć 65% poliestru i 35% bawełny.

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 1007/2011 z dnia 27.09.2011r. między składem surowcowym podanym, a zawartością procentową wyznaczoną za pomocą badań laboratoryjnych dopuszcza się tolerancję produkcyjną wynoszącą 3% w stosunku do całkowitej masy włókien wymienionych.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w zapisach powyższej specyfikacji technicznej wyżej wskazanej tolerancji +/- 3% odchylenia dla wskazanego procentowego składu materiału dla wymaganych składów materiału zewnętrznego jak i wewnętrznego.

Odpowiedź:

W specyfikacji technicznej nr ST-3/KGP/2008 edycja Grudzień 2015 rok, stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ, w punkcie 5.1.2 Charakterystyki oraz wymagania techniczne podstawowych materiałów i dodatków tabela 2 przyjmuje nowe brzmienie:

Zapis:

1a	surowiec	67% Poliester, 33% Bawełna
----	----------	----------------------------

Zastąpić tekstem:

1a	surowiec	67+/- 3% Poliester, 33+/- 3% Bawełna
----	----------	--------------------------------------

Oraz

Zapis:

3b	surowiec	65% Poliester, 35% Bawełna
----	----------	----------------------------

Zastąpić tekstem:

3b	surowiec	65+/- 3% Poliester, 35+/- 3% Bawełna
----	----------	--------------------------------------

Powyższe odpowiedzi i zmiana treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

